
1

SMLOUVA č. 21121000624
na technické zhodnocení APV ISMP – OVR, DOPLŇOVÁNÍ, PROS

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zastoupená: Ing. Petrem ZÁBORCEM, ředitelem odboru vyzbrojování pozemních

sil a komunikačních a informačních systémů SVA MO
Se sídlem na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO

odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Informační systém datových schránek (dále jen „ISDS“):
Identifikátor datové schránky hjyaavk

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Kontaktní osoba ve věcech organizačních a technických:
ředitel VÚ 3255 Praha nebo jím písemně pověřená osoba

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“)
a

SKILL s.r.o.
Zapsaná (ý) v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C,
vložka15449
Se sídlem: Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8
IČO: 480 39 039
DIČ: CZ 480 39 039
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 3935389/0800
Zastoupená: Ing. Petrem HRUBÝM, jednatelem
ISDS: chránky dvs8ai3
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení: tel.:
Adresa pro doručování korespondence: Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8
(dále jen „poskytovatel“)

Smluvní strany se dohodly, že dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a v souladu s příslušnými



2 
 

ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „AZ“), uzavírají na podlimitní veřejnou zakázku v oblasti obrany nebo bezpečnosti dle 
§ 187 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), v nadlimitním režimu, zadanou v jednacím řízení s uveřejněním 
podle § 60 zákona tuto smlouvu na  technické zhodnocení APV ISMP – OVR, 
DOPLŇOVÁNÍ, PROS (dále jen „smlouva“). 

 
II. 

Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je pořízením technického zhodnocení aplikačního programového 
vybavení (dále jen „APV“) Informačního systému mobilizačních příprav (dále jen „ISMP“) 
zajistit funkcionalitu modulu Organizace výstavby rezortu MO (dále jen „OVR“), Doplňování 
a Plán rozvinutí ozbrojených sil ČR (dále jen „PROS“) v souladu s potřebami AČR, 
Ministerstva obrany a státu pro dosažení schopností vyžadovaných legislativou a dalšími 
okolnostmi. 
 

III. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje: 

1.1. poskytnout objednateli aktualizaci SW modulu APV ISMP OVR, 
DOPLŇOVÁNÍ, PROS na hmotných nosičích dat (instalační CD/DVD) ve 2 
kopiích; 

1.2. dodat příslušné licenční osvědčení; 
1.3. dodat dokumentaci dle čl. VI. odst. 3 této smlouvy; 
1.4. poskytnout nezbytnou součinnost při provádění bezpečnostních testů APV na 

určeném pracovišti objednatele s tím, že na požádání oprávněné osoby objednatele 
bude poskytnuta podpora k vyřešení nalezeného problému; 

1.5. poskytnout nezbytnou metodickou pomoc a případnou součinnost při prvotní 
instalaci a implementaci APV;  

1.6. zajistit školení správce systému a správce aplikace (lektora) pro potřeby 
implementace a rutinního provozu přírůstků APV. 

Předmět smlouvy je blíže specifikován v příloze č. 1 této smlouvy „Specifikace předmětu 
smlouvy“. 

Rozsah práce na rozvoji a úpravách  

- APV ISMP OVR podle odst. 1.1. až 1.3. je max. 100 hodin, z toho v roce 2022 
max. 50 hodin a v roce 2023 max. 50 hodin, 

- APV ISMP DOPLŇOVÁNÍ podle odst. 1.1. až 1.3. je max. 1 610 hodin, z toho 
v roce   2022 max. 600 hodin a v roce 2023 max. 1 010 hodin, 

- APV ISMP PROS podle odst. 1.1. až 1.3. je max. 455 hodin, z toho v roce 2022 
max.  215 hodin  a v roce 2023 max. 240 hodin. 

Rozsah školení podle odst. 1.6. je pro 9 pracovníků objednatele v délce 8 hodin pro 
každého pracovníka, tj. celkem 72 hodin. 

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas dodaný předmět smlouvy převzít a zaplatit 
poskytovateli dohodnutou cenu podle čl. IV. této smlouvy.  



3

IV.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
předpisů, dohodly na celkové ceně za předmět smlouvy specifikovaný v čl. III. této
smlouvy, a to ve výši:

5.359.404,60 Kč včetně DPH
(slovy: pětmilionůtřistapadesátdevěttisícčtyřistačtyři korun českých a šedesát haléřů).

2. Celková cena za předmět smlouvy bez DPH činí 4.429.260,- Kč, DPH ve výši 21 %
činí 930.144,60 Kč.

3. Cenový rozklad je uveden v příloze č. 2 této smlouvy.
4. Celková cena bez DPH dle odst. 2 tohoto článku smlouvy je cenou nejvýše přípustnou a

není ji možno překročit. Tato cena zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené
s plněním svých závazků, tj. náklady na dopravu do místa plnění a další související
náklady. K ceně bez DPH bude připočtena výše DPH v aktuální zákonné sazbě.
V případě změny sazby DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě.

5. Celková cena bude rozdělena podle ucelených etap dle rozsahu prací pro jednotlivé roky
2022 a 2023, které budou po dílčí akceptaci samostatně fakturovány.

V.
Doba a místo plnění

1. Plnění předmětu smlouvy bude realizováno od účinnosti smlouvy do 15. 10. 2023.
Časový harmonogram plnění dohodne poskytovatel (projektový manažer poskytovatele)
s odpovědnou osobou objednatele uvedenou v čl. VI. odst. 1 této smlouvy nejpozději 5
pracovních dní před započetím plnění.

2. Místem plnění pro realizaci předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1.1. až 1.5. této smlouvy
je Vojenský útvar 3255 Praha, Vlastina ulice, 160 01 Praha 6 Ruzyně, dále jen „VÚ 3255
Praha“).

3. Místem plnění pro realizaci předmětu smlouvy dle čl. III. odst. 1.6. této smlouvy jsou
školící prostory poskytovatele na adrese Pobřežní 249/46, 186 00 Praha 8.

VI.
Dodací podmínky

1. Osobou odpovědnou k akceptaci plnění dle této smlouvy je ředitel VÚ 3255 Praha nebo
jím písemně pověřená osoba, tel. nebo jím
písemně pověřená osoba (dále jen „odpovědná osoba“).

2. Nejpozději 30 dnů před ukončením doby plnění budou provedeny bezpečnostní testy dle
čl. III. odst. 1.4. této smlouvy.

3. V rámci dodání SW uvedeného v čl. III. odst. 1.1. této smlouvy předá poskytovatel
odpovědné osobě objednatele v elektronické podobě na hmotném nosiči dat (CD/DVD)
1 sadu projektové a provozní dokumentace uvedené v čl. III odst. 1 bod 1.3. smlouvy,
v českém jazyce, a to:



4 
 

 

3.1. Projektová dokumentace k dodanému APV musí obsahovat: 
- seznam změn vůči APV od posledního zhodnocení 
- popis modulů ISMP a jejich komunikace s ostatními systémy. 

3.2. Provozní dokumentace k dodanému APV musí obsahovat: 
- návod k instalaci APV; 
- návod k obsluze APV (Uživatelská příručka); 
- licenční osvědčení. 

Elektronická dokumentace může mít formát zpracovatelný pouze v aplikacích Microsoft 
Word, Microsoft Excel, Microsoft Power Point, Adobe Acrobat Reader nebo Enteprise 
Architekt. 

4. Poskytovatel je povinen poskytnout SW dle čl. III. odst. 1.1. této smlouvy včetně 
dodacího listu (viz příloha č. 6 této smlouvy), který bude podepsán odpovědnou osobou 
objednatele a poskytovatele. Dodací list bude vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž 
poskytovatel obdrží dva výtisky, z nichž jeden přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému 
dokladu. Třetí výtisk obdrží odpovědná osoba objednatele. 

5. Po řádném splnění závazku dle čl. III. odst. 1.4. až 1.6. této smlouvy vyhotoví odpovědná 
osoba objednatele akceptační protokol (viz příloha č. 3 této smlouvy), který bude 
podepsán odpovědnou osobou objednatele a poskytovatele. Akceptační protokol bude 
vyhotoven ve třech výtiscích, přičemž poskytovatel obdrží dva výtisky, z nichž jeden 
přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Třetí výtisk obdrží odpovědná osoba 
objednatele. 

 
VII. 

Fakturační a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat za plnění předmětu této 
smlouvy zálohové platby. 

2. Úhrada dílčí ceny první etapy (rok 2022) včetně DPH bude provedena po řádném splnění 
závazků dle čl. III. této smlouvy a po podepsání dodacího listu a akceptačního protokolu 
odpovědnými osobami. Úhrada dílčí ceny druhé etapy (rok 2023) včetně DPH bude 
provedena po řádném splnění závazků dle čl. III. této smlouvy a po podepsání dodacího 
listu a akceptačního protokolu odpovědnými osobami. 

3. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu akceptačního protokolu, 
do tří pracovních dnů vystaví fakturu – daňový doklad (dále jen „faktura“) a ihned ji 
doporučeně odešle objednateli v českém jazyce ve dvojím vyhotovení (1x originál, 1x 
kopie). 

4. K faktuře musí být připojen ve dvojím vyhotovení dodací list (rok 2023)  a akceptační 
protokol (rok 2022 a 2023) (1x originál, 1x kopie) potvrzený odpovědnými osobami. 

5. Na faktuře bude uvedena tato adresa objednatele: 
Česká republika - Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 
v zastoupení 
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 



5 
 

nám. Svobody 471/4, 01  Praha 6 

6. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 435 OZ. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti: 

- označení dokladu jako „Daňový doklad – faktura“ s uvedením evidenčního čísla; 
- obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke jménu  

a příjmení nebo názvu, sídlo a místo podnikání poskytovatele s uvedením IČO  
a DIČ; 

- název a sídlo objednatele s uvedením IČO a DIČ; 
- číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění; 
- název přejímajícího podle smlouvy; 
- kupní cenu v Kč bez DPH a včetně DPH; 
- základ daně v korunách a haléřích za dodávku;  
- označení peněžního ústavu a čísla účtu poskytovatele, na který má být poukázána 

platba; 
-  počet příloh a razítko s podpisem odpovědné osoby poskytovatele za vystavení 

faktury. 

7. Faktura vč. příloh bude ve dvojím vyhotovení doručena objednateli na adresu:  
 Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
 odbor vyzbrojování pozemních sil a KIS 
 nám. Svobody 471/4 
 160 01  Praha 6 

8. Lhůta splatnosti faktur je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. Faktura je 
považována za uhrazenou dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

9. Všechny částky v Kč poukazované mezi objednatelem a poskytovatelem na základě 
smlouvy musí být prosté jakýchkoliv bankovních poplatků nebo jiných nákladů spojených 
s převodem na jejich účty. 

10. Případný opravný daňový doklad je poskytovatel povinen vystavit a doručit objednateli do 
14 dnů od vyžádání objednatelem. Doba splatnosti opravného daňového dokladu, tj. den 
připsání příslušné částky na účet poskytovatele, je 30 dnů ode dne jeho doručení. 

11. Objednatel je oprávněn fakturu bez jejího uhrazení ve lhůtě její splatnosti vrátit, 
neobsahuje-li požadované náležitosti, není doložena požadovanými doklady nebo 
obsahuje nesprávné cenové údaje a náležitosti. Pro zachování lhůty pro vrácení faktury 
postačí její odeslání poskytovatelem v době její splatnosti. Vrácení faktury musí 
objednatel písemně zdůvodnit. V případě jejího oprávněného vrácení poskytovatel vystaví 
novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová 30 
denní lhůta splatnosti ode dne doručení nové (opravené) faktury objednateli. Poskytovatel 
je povinen novou fakturu doručit objednateli do 5 dnů ode dne doručení oprávněně 
vrácené faktury poskytovateli. 

12. Pokud budou u poskytovatele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle 
§ 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně 
podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v takovém 
případě bude platba poskytovateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, 
která bude odvedena objednatelem na účet správce daně místně příslušného poskytovateli. 
Poskytovatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně 



6 
 

a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně 
příslušnému správci daně. 

 
VIII. 

Vlastnické právo, vady plnění a záruční podmínky 

1. Vlastnické právo k hmotným nosičům dat přechází na objednatele okamžikem jejich 
převzetí a podpisem dodacího listu odpovědnými osobami obou smluvních stran a v témže 
okamžiku přejde na objednatele nebezpečí škody na těchto hmotných nosičích dat. 

2. Ve smyslu ustanovení § 2113 a násl. OZ  poskytovatel přejímá závazek záruky za jakost 
dodaného SW od data převzetí SW odpovědnou osobou objednatele po dobu 24 měsíců za 
to, že hmotné nosiče dat jsou v bezvadném stavu, programový i datový soubor je 
zaznamenán bezchybně a předmětný SW lze používat v souladu s účelem této smlouvy. 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže užívat SW pro jeho vady, 
za které odpovídá poskytovatel. 

3. Vady SW v záruce uplatňuje odpovědná osoba objednatele u poskytovatele bezodkladně 
po jejich zjištění e-mailem. V oznámení musí být vada popsána a uvedeno, jak se 
projevuje. Reklamační protokol je přílohou č. 4 této smlouvy. 

4. Poskytovatel se vyjádří e-mailem k odpovědnosti za vady SW v záruce do následujícího 
pracovního dne po obdržení e-mailového oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
svou odpovědnost za vady SW v záruce uznal v plném rozsahu.  

5. Poskytovatel zajistí odstraňování vad SW v záruce bezodkladně po uznání odpovědnosti 
za vady v pracovní době od 7:00 do 15:30 hodin. Vady SW v záruce budou odstraněny 
nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení vady. O odstranění vady bude sepsán 
a podepsán odpovědnou osobou poskytovatele a objednatele „Protokol o provedení 
záručního servisního zásahu“ ve dvou výtiscích, přičemž jeden obdrží poskytovatel 
a jeden oprávněná osoba objednatele. 

6. Odpovědnost za vady a nároky z vad se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
 

IX. 
Licenční ujednání 

1. Vznikne-li na základě plnění dle této smlouvy autorské dílo ve smyslu ust. § 2 AZ 
v podobě nových verzí APV ISMP OVR, DOPLŇOVÁNÍ, PROS poskytovatel poskytuje 
touto smlouvou objednateli oprávnění k užití tohoto díla za podmínek uvedených dále 
v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že licence je poskytována od okamžiku 
podpisu akceptačního protokolu oběma smluvními stranami. Licence je poskytována jako 
nevýhradní, trvalá (tj. na dobu trvání majetkových práv) a v rozsahu užití dle potřeb 
objednatele vyplývajících z této smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že licenci poskytnutou podle této smlouvy nelze 
vypovědět a že pro licenční ujednání podle této smlouvy se nevyužije ani ustanovení 
§ 2370 OZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že:  
 je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autora/autorů 

k dodaným verzím APV včetně veškeré dokumentace k nim příslušející,  
 je ve smyslu příslušných ustanovení AZ oprávněn uzavřít s objednatelem tuto 

smlouvu. 



7 
 

4. Pokud není prohlášení dle odst. 3 tohoto článku smlouvy pravdivé, je poskytovatel povinen 
nahradit objednateli veškerou škodu, která z tohoto důvodu a v souvislosti s ním 
objednateli vznikne. Poskytovatel se zavazuje účinně podporovat objednatele při 
jednáních vedených proti němu ohledně vznesených autorských nároků nebo při obhajobě 
jeho zájmů v soudních řízeních vedených proti objednateli jinými subjekty z důvodů 
souvisejících s plněním poskytnutým poskytovatelem na základě této smlouvy.   

5. Poskytovatel uděluje objednateli oprávnění k výkonu práva užít APV ISMP OVR, 
DOPLŇOVÁNÍ, PROS v časově a územně neomezeném rozsahu a v množstevním 
rozsahu dle této smlouvy. 

6.  Licence je udělena za účelem užívání pro vlastní potřeby objednatele, včetně plnění úkolů 
při výkonu státní správy, svěřené objednateli bez možnosti jeho užívání třetími osobami či 
jiného šíření,  pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. 

7. V případě zániku některé ze smluvních stran přecházejí veškerá práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy na právního nástupce této strany. 

X. 
Ochrana utajovaných informací 

1. Poskytovatel je povinen zabezpečit ochranu utajovaných informací ve smyslu zákona 
č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 412/2005 Sb.“) a nařízení vlády č. 522/2005 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.    

2. Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů oznámit bezpečnostnímu řediteli 
Ministerstva obrany (dále jen „BŘ MO“) všechny změny v zákonných podmínkách 
uvedených v § 17 zákona č. 412/2005 Sb., které by mohly vést k ohrožení jeho 
ekonomické stability.   

3. Poskytovatel je povinen neprodleně písemně oznámit BŘ MO nezpůsobilost ve vztahu 
k utajovaným informacím podle § 19 zákona č. 412/2005 Sb., zejména odnětí osvědčení 
podnikatele, a vrátit utajované informace nebo utajovaný vojenský materiál rezortu 
Ministerstva obrany (dále jen „MO“).   

4. Poskytovatel je povinen současně se splněním příslušných zákonných povinností 
neprodleně písemně oznámit BŘ MO jakékoliv neoprávněné nakládání s utajovanými 
informacemi nebo ztrátu utajovaných informací rezortu MO.  

5. Poskytovatel je povinen umožnit odborným orgánům objednatele, resp. Odboru 
bezpečnosti MO, kontrolovat na základě písemného pověření BŘ MO nakládání 
s utajovanými informacemi rezortu MO v rámci své osoby a svých poddodavatelů. 

6.  Poskytovatel je povinen do 5 pracovních dnů doručit objednateli veškeré změny 
skutečností uvedených v Informačním dotazníku podnikatele. 

7. Poskytovatel má dle § 20 odst. 1 písm. b) zákona č. 412/2005 Sb. přístup k utajovaným 
informacím do a včetně stupně utajení TAJNÉ, které u něho nevznikají ani mu nejsou 
poskytovány, ale ke kterým mají přístup zaměstnanci poskytovatele, nebo osoby jednající 
jménem poskytovatele v souvislosti s výkonem pracovní nebo jiné činnosti pro 
poskytovatele na základě smlouvy, přičemž tyto utajované informace jsou specifikovány 
v Příloze č. 1, p. č. 2 „Informace a dokumenty operační přípravy státního území 
a mobilizace ozbrojených sil ČR“ seznamu utajovaných informací stanoveným nařízením 
vlády č. 522/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  



8

8. Poskytovatel je povinen v rámci smluvních vztahů se svými poddodavateli, pro tyto
stanovit zákaz poskytování utajovaných informací dalším subjektům.

9. Poskytovatel neposkytne třetí osobě informace o skutečnostech, se kterými se seznámil
při plnění předmětu smlouvy a bude zachovávat zásady ochrany utajovaných informací
v souladu se zákonem č. 412/2005 Sb.

10. ve vztahu k podnikateli bude plnit

XI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s dodáním SW v termínu uvedeném
v čl. V. odst. 1 smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny v Kč bez DPH
za každý započatý den prodlení, a to až do úplného splnění závazku nebo do zániku
smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV. smlouvy. Okamžik práva
fakturace vzniká prvním dnem prodlení.

2. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění vady
zjištěné v záruční době podle podmínek uvedených v čl. VIII. smlouvy smluvní pokutu ve
výši 1 000,00 Kč za každý započatý den prodlení, a to až do podpisu „Protokol
o provedení záručního servisního zásahu“. Tím nejsou dotčena ustanovení čl. XIV.
smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. Poskytne-li
poskytovatel po dobu opravy plnohodnotnou náhradu, nebude sankční poplatek účtován.

3. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování.
4. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné

výši za každý započatý den prodlení.
5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to,

zda a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je
vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši.

XII.
Vyšší moc

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních
závazků dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou
nezávisle na vůli povinné smluvní strany a brání ji ve splnění její povinnosti z této
smlouvy, jestliže nelze rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou
překážku nebo její následky odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku
smluvních závazků z této smlouvy vznik či existenci těchto překážek předpokládala.

2. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které
způsobí či mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této
smlouvy, či zánik nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny
se neprodleně o těchto skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do
jednání ohledně řešení vzniklé situace. Poskytovatel ani objednatel nejsou oprávněni takto
vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat
o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní strany v co nejkratší možné době.
V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních stran se má za to, že dotčena
smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této smlouvy.



9 
 

3. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností 
podle této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po 
kterou okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

4. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušní 
překážka, s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčena 
smluvní strana povinna objektivně prokázat. 

 
XIII. 

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 

2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními 
OZ a AZ. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že dodaný SW není zatížen žádnými právy třetích osob. 
Poskytovatel odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

4. Smluvní strany si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn některého z jejich 
základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

5. Jednacím jazykem při jakémkoliv ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

6. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním obsahu smlouvy. 
 

XIV. 
Zánik závazku ze smluvního vztahu 

1.  Závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas, 
b) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 

vynaložených a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku této smlouvy, 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem pro její podstatné porušení 

poskytovatelem, 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy nebo od nesplněného zbytku plnění 

objednatelem v případě, že poskytovatel je v likvidaci podle § 187 OZ, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku 
a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, byla vůči 
němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo je v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla poskytovatele,  

e) jednostranným odstoupením od této smlouvy v případě, že poskytovatel uvedl 
v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly 
mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

2. Podstatným porušením této smlouvy ze strany poskytovatele ve smyslu § 2001 až 2002 OZ 
se rozumí: 
a) nedodržení sjednaných termínů dílčího plnění služby o dobu delší než 20 dní ;  
b) nedodržení sjednaného rozsahu, jakosti nebo druhu dílčího plnění služby; 
c) nedodržení ujednání o záruce za jakost; 



10 
 

d) 3x opakované neodstranění vad poskytované služby, po písemném upozornění, přitom 
se nemusí jednat o opakované  neodstranění jedné a téže vady.  

 
XV. 

Závěrečná ujednání 
1. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 10 stranách a 7 přílohách o 11 

stranách.  

2. Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za 
změnu smlouvy se nepovažuje změna identifikačních údajů některé ze smluvních stran, 
kontaktních údajů nebo odpovědných osob. Tato změna bude druhé smluvní straně 
písemně oznámena elektronickou cestou prostřednictvím ISDS nebo na e-mailovou 
adresu. 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti  
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňováním těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Nedílnou součástí smlouvy jsou: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy – 4 strany 

Příloha č. 2 – Cenový rozklad – 1 strana 

Příloha č. 3 – Akceptační protokol – 1 strana 

Příloha č. 4 – Reklamační protokol – 1 strana 

Příloha č. 5 – Specifikace utajovaných informací – 1 strana 

Příloha č. 6 – Dodací list – 1 strana 

Příloha č. 7 – Informační dotazník dodavatele – 2 strany 

Za objednatele:                                                                                 Za poskytovatele: 

                  Ing. Petr ZÁBOREC                                                                Ing. Petr HRUBÝ 
                ředitel                                                                           jednatel  
               podepsáno elektronicky                  podepsáno elektronicky 

 



Příloha č. 1 Smlouvy 21121000624
Počet stran: 4

1

Specifikace předmětu smlouvy



Příloha č. 1 Smlouvy 21121000624
Počet stran: 4

2



Příloha č. 1 Smlouvy 21121000624

3



Příloha č. 1 Smlouvy 21121000624
Počet stran: 4

4



Příloha č. 2 Smlouvy 21121000624



1 
 

Příloha č. 3 ke smlouvě č. 21121000624 
Počet listů: 1 

 

 

Akceptační protokol 
   

Poskytovatel:     ………………………………… 

Zástupci Objednatele:  …………………………………………. 

Předmět plnění:   ………………………………… 

Datum plnění (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis plnění:     

Plnění Popis 
  
  
  
  
 

Potvrzení a schválení zástupců Objednatele o akceptaci plnění. 

V Praze dne …………. 

    Poskytovatel (jméno, příjmení)                   Zástupce Objednatele - ředitel                                         
          podpis         VÚ 3255 Praha (jméno, příjmení)  
                                       podpis 
 
 
 
 
                                                                                ____________________________ 
                    Zástupce Objednatele – za školení  
                                                                                     VÚ 3255 Praha (jméno, příjmení) 
                                                                                                       podpis 

                                                                                                   
             
                                                                                                                                                                                                         
        
 



 
 

Příloha č. 4 ke smlouvě č. 21121000624 
Počet listů: 1 

       Výtisk číslo: 
       Počet listů: 
       Počet příloh: 

REKLAMAČNÍ PROTOKOL 
  Pořadové číslo: xxx/…..   
        
Popis předmětu reklamace (neshody) 

Datum : Číslo smlouvy/licence: 
    

Reklamovaný produkt: Verze produktu: 
    

Kategorie neshody: Poznámka k neshodě: 
závažná chyba chyba nezávažný nedostatek   

Popis reklamace: 
 

Seznam a popis příloh: 

 
        
Objednatel: 
  
Kontaktní osoba: Telefon: E-mail: 

      
Hlavní architekt: Administrátor projektu: 
    
 
Poskytovatel: 
  
Odpovědná osoba : Datum: Podpis: 

     
 



1

Příloha č. 5 ke smlouvě č. 21121000624
Počet listů: 1

Specifikace utajovaných informací



1 
 

Příloha č. 6 ke smlouvě č. 21121000624 
Počet listů: 1 

 

Dodací list (předávací protokol)  
   

Poskytovatel:     ………………………………… 

Zástupce Objednatele:  ………………………………… 

Předmět plnění:   ………………………………… 

Datum plnění (Plán / Realita): ……………… / .……………… 

Popis plnění:    IDED: 

Plnění Popis 
  
  
  
  
 

Potvrzení a schválení zástupce Objednatele o kompletnosti a úplnosti plnění. 

V Praze dne …………. 

   Poskytovatel (jméno, příjmení)          Zástupce Objednatele VZ 3255 Praha              
                     (jméno, příjmení) 
                     podpis          podpis 
 
                                      
        
                                                                                _____________________________ 

             Zástupce Objednatele VÚ 3255 Praha  
                                                                                                    (jméno, příjmení) 
                                                                                                              podpis 
 



Příloha č. 7 smlouvy č. 21121000624




